
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

S S D S T Q Q S S D S T Q Q S S D S T Q Q S S D S T Q Q S S

4653 08:30 - 16:40 P P P P

4653 12:30 - 18:45

4652 08:30 - 16:40 P P P P

4652 12:30 - 18:45 P O O O

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31

D S T Q Q S S D S T Q Q S S D S T Q Q S S D S T Q Q S S D S T

4652 08:30 - 16:40 P

1578 08:30 - 16:40 P P P P P P

1578 12:30 - 18:45 O P

1536 08:30 - 16:40 O P P

1536 08:30 - 15:30 O O

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31

Q Q S S D S T Q Q S S D S T Q Q S S D S T Q Q S S D S T Q Q S

1536 08:30 - 15:30 O O

1536 08:30 - 16:40 P P

1536 12:30 - 18:45 P P

1576 08:30 - 16:40 P P P

1576 12:30 - 18:45 P P

4656 08:30 - 16:40 P P P

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28

S D S T Q Q S S D S T Q Q S S D S T Q Q S S D S T Q Q S

4656 08:30 - 16:40 P P P

4656 12:30 - 18:45 O O

LEGENDA:

UFCD

4653

4652

1578

1536

1576

4656 Motores a gasolina e diesel, sistemas de arrefecimento e de lubrificação 50

HORAS

O

Sistemas de ignição / alimentação / sobrealimentação 25

P

Online Síncrono

Presencial

25

50

50

50

Ação: Percurso de Formação Modular em Mecatrónica Automóvel - Mecânica

Coordenação da Ação:

Local da Formação:

Sílvia Milhazes

CRONOGRAMA

Dezembro

UFCD HORÁRIO

HORÁRIO

Novembro

UFCD

HORÁRIO

Matosinhos

Fevereiro

UFCD HORÁRIO

Janeiro

UFCD

Diagnóstico de sistemas mecânicos

Sistemas de carga e arranque / sistemas de iluminação e aviso

Sistemas de segurança e conforto, comunicação e informação

Sistemas de transmissão convencional e automática, suspensão e travagem

DESIGNAÇÃO DA UFCD


