

																															///		cademia (le forn	nação
													CD	ΟN	OG	DΛI	MΛ																		
													CK	ON	UG	NAI	VIA																		
Ação:					urso	de Fo	rmaç	ão M	odula	r em l	Meca	trónic	a Auto	omóv	el - M	lecân	ica																		
Coordenação da Ação:				Sílvia Milhazes																															
Local da Formação:	Local da Formação:				Matosinhos																														
			Novembro																																
	UFCD HORÁRIO		2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	25	26	27	28	29	30	Т			
UFCD I	HORARIO	S	S	D	s	Т	Q	Q	s	S	D	s	Т	Q	Q	S	S	D	S	Т	Q	Q	S	S	D	s	Т	Q	Q	s	S				
4653	08:30 - 16:40				Р	Р	Р					Р																							
4653	12:30 - 18:45																																		
4652	08:30 - 16:40											Р							Р	Р	Р														
4652	12:30 - 18:45												Р	0													0	0							
	1																		ezem													_			
UFCD	HORÁRIO	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	25	26	27	28	29	30	_	_		
		D	S	Т	Q	Q	S	S	D	S	Т	Q	Q	S	S	D	S	Т	Q	Q	S	S	D	S	Т	Q	Q	S	S	D	S	Т			
4652	08:30 - 16:40		Р					<u> </u>															_				<u> </u>				ļ	.	4		
1578	08:30 - 16:40		Р	Р	Р			<u> </u>									Р	Р	Р								<u> </u>				ļ	.			
1578	12:30 - 18:45		-					<u> </u>			0	Р															_					-			
1536	08:30 - 16:40		⊢					<u> </u>			0	Р							Р													1			
1536	08:30 - 15:30																										0	0					<u></u>		
																			I.o.																
	1	1	١,	La	T 4	5		7	8	١,	10	14	42	13	44	15	16	17	Janei	19	20	1 24 1	22	22	24	25	26	27	T 20	20	1 20	31	_		
UFCD	HORÁRIO	1 Q	Q Q	3 S	4 S	D	6 S	7 T	Q	9 Q	10 S	11 S	12 D	S	14 T	15 Q	Q	S	18 S	D	20 S	21 T	22 Q	23 Q	24 S	25 S	26 D	S	28 T	29 Q	30 Q	S	_		
1536	08:30 - 15:30	Q	0	0	3		3	-	ų.	Q	3	3	D	3	-	Q	ų.	3	3	D	3	-	ų.	ζ	3	3	, D	3	H	Q	ų (3			
1536	08:30 - 16:40		Ü											Р	Р								\dashv					\vdash							
	12:30 - 18:45		⊢			-		Р	Р			\vdash		Г	Г							\vdash	\dashv			-						₩			
1536	08:30 - 16:40		\vdash	-				-	P						Р	Р						\vdash	\dashv	-	-			Р			1	+-			
1576	12:30 - 16:40			-				<u> </u>							7	۲						Р	Р					P				+			
1576				-				_														Ρ	7					Р	Р	Р					
4656	08:30 - 16:40																											۲	l P	P			1		
																		F	evere	eiro															
		1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	_	20	21	22	23	24	25	26	27	28						
UFCD	HORÁRIO	S	D D							D	S		0				וט	9	10 T			S			24 S		0	0		1					

LEGENDA:

08:30 - 16:40 12:30 - 18:45

LLGLINDA.		
UFCD	DESIGNAÇÃO DA UFCD	HORAS
4653	Sistemas de transmissão convencional e automática, suspensão e travagem	25
4652	Sistemas de segurança e conforto, comunicação e informação	50
1578	Sistemas de carga e arranque / sistemas de iluminação e aviso	50
1536	Diagnóstico de sistemas mecânicos	50
1576	Sistemas de ignição / alimentação / sobrealimentação	25
4656	Motores a gasolina e diesel, sistemas de arrefecimento e de lubrificação	50

Р	Presencial
0	Online Sincrono



